Ioannes Antonius Thomasius S. Romanæ, & Universalis Inquisitionis Not.

Anno millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, Indictione secundâ, Pontificatus S. D. N. D. Urbani Divinâ Providentiâ Papa VIII. anno 11. die verò 5. Januarii supradictæ literæ sive Decretum affixum, & publicatum suis ad Valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensis, & Principis Apostolorum Urbis, ac in acie Campi Floræ, ut moris est, per me Antonium Bardum prælibatî S. D. N. Papa Cursorem.

cxclii. Declaratio nonnullorum Statutorum pro Congregationibus Tusciae & Lombardiae Monachorum Ordinis Cisterciensis emanatorum.

Horum Statutorum confirmationem habes supra in Consist. hujus Pont. 155. In Sede, Tom. 3. ubi etiam videre poteris, quae annotata sunt de hujusmodi Congregationum unione.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Alia ab hoc Pont. emanavit Const. super reform. & confirmat. nonnullorum Statutorum Cuius tenor hic refertur.

Aliis à nobis emanant literae tenoris subsequentis, videlicet. Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. In Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, divinitus providentiâ constituti, inter multiplices Pastoralis Officii curas, ad ea per quae regularis disciplinae observantia in quibuslibet Ordinibus, & Congregationibus conservetur, majoraque in dies suscipiat incrementa, sollicitudinis nostrae partes sedulo intendimus & in iis, quae propterea pie, & provide statuta sunt, Apostolicae Confirmationis robur libenter adjicimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Cum itaque, sicut accepimus, pro felici, prosperoque dilectorum filiorum Monachorum Cisterciensium Ordinis Congregationum Lombardiae, & Tusciae in simul unitarum statu, & reformatione in eis introducenda, nonnullae Constitutiones, & Statuta edita, & à dilecto filio nostro Roberto tituli Sancti Alexii Presbytero Cardinali Ubaldino nuncupato, ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectore, ac duobus aliis Romanae Curiae Praelatis pietate, doctrina, & Religionis zelo praestantibus, auditis etiam, & consultis dilectis filiis Praeside, Procuratoribus, & duobus ex antiquioribus Abbatibus dictarum Congregationum, de mandato nostro visa, & examinata fuerint, tenoris subsequentis, videlicet. Praelati omnes quorumcumque Monasteriorum residentium requirerentium debeant omnino in eis personaliter residere, nec ullo praetextu possint ab eis absesse ultra tempus praescriptum à Constitutione edita à Capitulo anni 1616. videlicet ultra viginti dies continuos. Praelatus, qui ultra praedictum tempus, vel in totius anni cursu ultra quadraginta dies continuos, & discontinuis computatis, sine licentiâ Regiminis ex legitima causa in licentiâ exprimentâ, & in actis redigendâ abfuerit à suo Monasterio, graviter puniatur, etiam privatione vocis activae, & passivae, quin etiam ipsi Patres Regiminis, si absque legitima causa hujusmodi licentiam concesserint, gravi poenâ pro arbitrio Diffinitorii afficiantur.

Secundò. Universae pecuniae communes ad singulas Provincias pertinentes habeantur repositae, & custoditae in Capla Triclavi, quae retineatur clausa tribus clavibus, quarum una remanere debeat penes caput Regiminis, altera penes Visitatorem majorem, tertiam penes Caplarium, quo munere fungi debeat unus ex Abbatibus titularibus, qui pro Provincia Lombardiae teneatur residere in Monasterio Sancti Ambrosii, isque eligi debeat per Capitulum, & interim usque ad ejus celebrationem providebit Illustrissimus Protector, dictusque Caplarius retineat libros introitus, & exitus, in quibus omnia distinctè, & ordinate adnotata appareant, nec aliquid omnino erogare, aut solvere possit alicui personae, absque mandato Regiminis in scriptis, & si sine praedicto mandato quicquam erogaverit, aut solverit, privationem Praelaturae incurrat. Supradicta autem computa, & mandata omnia singulis triennii ante Capitulum diligenter revideri debeant pro Provincia Lombardiae per Abbates S.

Stephani de Cornu, & Aquae frigidae, & pro Provincia Tusciae à duobus Praelatis, qui non sint de Regimine, deputandis per Capitulum, qui accuratam, & plenam relationem praedictorum omnium teneantur facere in Capitulo.

Tertio. Tempore per Constitutiones ad eligendos Discretos deputato nullus Abbatum accedat ad aliena Monasteria, sed unusquisque in suo se Monasterio contineat: qui secus fecerit, voce activa in Capitulo careat.

Quarto. Electi in Discretos ad alia Monasteria se minime transferant, sed in Monasterio, in quo degunt, expectent discessum sui Abbatis, cum quo rectè accedant ad Capitula: si secus fecerint, voce in Capitulo careant, interim verò se informent de statu Monasterii, de quo interrogentur diligenter in Capitulo: & casu quo non reperiantur diligenter informati, sint inhabiles in futurum, ad hoc, ut possint eligi in Discretos.

Quinto. In virtute sanctae Obedientiae praecipimus tam Discretis, ne quid omnino ab aliquo accipiant etiam sponte dare volenti, quam omnibus, & singulis Religiosis, ne quid ei dare audeant: quod si delictum hujusmodi quis commiserit, & fuerit sufficienter probatum, tunc tam dans, quam accipiens privationem omnium Dignitatum, & officiorum incurrant, necnon inhabilitatem ad eadem, vel alia in perpetuum.

Sexto. Sicut ex praescripto Constitutionum teneantur Subditi singulis annis tradere Praelatis inventaria rerum omnium, quas habent penes se, & contrafacientes inter proprietarios censentur, & poenis proprietariorum in utroque foro subiacent; ita in posterum Abbates, & praelati omnes tempore Visitationis, ipsi autem Praeses, & Visitatores tempore Capituli sub iisdem poenis ipso facto incurrendis teneantur conficere inventaria, in quibus cujuscumque generis res omnino, pecuniae, & bona, quae habent, quam diligentissime praescripta sint, eaque Abbates, & Praelati supradicti Praesidi, & Visitatoribus; Praeses autem, & Visitatores Diffinitoribus tradere teneantur reponenda, & conservanda in Capla Triclavi: supradicti Visitatores autem, & Diffinitores in hac re, juxta praescriptum Sacri Concilii Tridentini curare debeant, ut uniuscujusque Religiosi suppellex statui paupertatis, quam professi sunt, conveniat, nihilque superflui in ea sit, nihil etiam, quod necessarium sit eis denegeretur.

Septimo. Visitatio Provinciarum, ut serio, & diligenter habeatur, debeant omnino praeses, & Visitatores omnia, & singula Monasteria personaliter per se ipsos visitare, & in unoquoque per tantum tempus permanere, quantum necessarium erit ad visitationem plenè, & accuratè perficiendam; ideoque Visitationibus peragendis deputentur Menses Aprilis, Maii, & Junii, non obstante dispositione Constitutionum in hac parte. Visitatores autem utantur communi mensa, & frugali victu sint contenti, idemque servetur in Comitibus. Praecipitur verò in virtute sanctae obedientiae, ut tam ipse Praeses, & Visitatores, quam eorum Conversi, & famuli nihil omnino percipiant à visitatis, etiam sponte dare volentibus: quod si Praesidem, seu Visitatores quicquam accepisse, aut à Conversis, & famulis ipsis scientibus acceptum fuisse probatum fuerit, inhabiles sint in perpetuum ad Praesidentatus, & Visitatoratus officia, & nihilominus Conversi, qui acceperint, graviter puniantur, & famuli absque se reditus à servitio statim ejiciantur.

Octavo. Abbas, Prior, & Revisores computorum teneantur singulis mensibus revidere computa, tam Cellerarii, quam aliorum omnium ministrorum, qui substantiam Monasterii ministrant, singuli autem eorum adnotent in particulari schedula omnia supradicta computa, dictamque schedulam penes se custodiant, & tempore Capituli consignent Discreto, ut deferat ad Capitulum. Quod si Abbas facere neglexerit, de mala

administra

URBANUS OCTAVUS

administracione suspectus censetur, ita ut adversus eum procedi possit.

Nono. Conversi deputari non possint ad administraciones extra Monasteria ad officium Subcellerariatus, aut ad servitia particularia Abbatum, nisi post quinque professionis annum completum: qui secus aliquem deputaverit, voce activa in proximo Capitulo careat.

Decimo. Nemini Monachorum, sed presertim junioribus non Sacerdotibus ullo modo detur licentia permanendi recreationis gratia in loco, in quo sit eis pernoctandum extra Monasteria, vel loca Monasteriorum. Prælatus qui adversus hoc licentiam concesserit, ab officio per sex menses suspendatur.

Abbatibus emeritis, qui ex legitima causa renunciaverint dignitati, liceat honoris gratia Abbatibus nomine vocari, quod maluerint Monasterium pro habitatione tempore renunciationis, & celebrationis Capituli sibi eligere, habere Conversum ad servitia sibi deputatum, & quoad victum, & vestitum ceteri vice Abbatum.

Nemini Prælatorum liceat pecunias Monasteriorum exigere, aut erogare, aut eas quovis modo contrahere, neque item in rebus Monasteriorum divendendis, aut necessariis comparandis per seipsum se immiscere, sed ea omnia per Cellerarios, aut alios Ministros, ad quos ex Constitutionum prescripto attinet, fiant: qui tamen Cellerarii, & ministri teneantur in huiusmodi rebus peragendis suorum Prælatorum preceptis obedire, nec quicquam, nisi eodem Prælato jubente, & mandante, exequi possint: pecunie autem à Caplario ad id munus specialiter deputato custodiantur in Caplari triclavi, quæ in singulis Monasteriis habeatur in cubiculo Prælati, earumque clavium unam retineat Prælatus Monasterii, aliam Caplarius, tertiam Cellerarius, per quem Cellerarium, seu alios ministros, ad quos spectaret, ut supra, tam elemosynæ, quam munuscula, si quæ dari licuerit, dentur, de Prælatorum tamen mandato, aut licentiâ, ac servatâ formâ Constitutionis Clementis VIII. de largit. muner. semperque rei, quæ datur, qualitas, quantitas, & si fieri possit, etiam nomina eorum, quibus dantur, aut per quos transmittuntur, in libro dari, & accepti fideliter scribantur. Quod si Prælati prædicta, aut aliqua eorum per seipsum, & non adhibitis ministris facere ausi fuerint, tunc in eos tanquam fraudis, & parum sinceræ administrationis suspectos, tam Capitulum, quam Visitatores, & Regimen procedant.

Decimo-tercio. Si quis Prælatus, aut Religiosus privato nomine equos, jumenta, pecudes, frumenta, blada, legumina, aut alios quoscumque fructus ex terra provenientes tenere, possidere, aut à Monasteriis emere, vel in solutionem accipere ausus fuerit, is præter amissionem usus earum rerum omnium, & singularum, si Prælatus sit, poenam contra exercentes mercaturam, cap. 25. Constitutionum taxatam incurrat. Monachi, qui transgressores reperti fuerint, poenæ inhabilitatis ad officia omnia, & dignitates subiaceant. Conversi denique per annum carceri mancipentur, & deinceps ab omni temporali administratione arceantur. Ad effectum verò probandi quempiam privato nomine aliqua prædictorum tenuisse, aut possedisse, sufficiat probare, quod à die emptionis, adeptionis, aut capte possessionis, seu intentionis eorum in libris publicis Monasterii scripta non fuerint.

Decimo-quarto. I. Visitatorem minorem assumi non possit, qui triginta annorum non expleverit, alias electio nulla sit ipsi jure.

Decimo-quinto. Ex Patribus qui immediatè in Regimine resederunt, non possint tempore Capituli assumi in Diffinitores, nisi ad summum duo tantum pro singulis Provinciis: quod si agatur directè, vel indirectè de negotiis ad personam, vel Regimen, seu administrationem alicujus ex Diffinitoribus pertinentibus, tunc ipse, de cupis negotiis, ut supra agitur, debeat omnino cedere à Diffinitorio.

Decimo-sexto. In Diffinitorio habeat omnino locum unus saltem ex Discretis pro singulis Provinciis.

Decimo-septimo. Patres Regiminis eandem habeant in Regimine durationem, & vacationem, quam habent Prælati in gubernio Monasteriorum, nisi forte assumendus sit aliquis ex dictis Patribus in Præsidentem.

Decimo-octavo. Liceat Præsidi post finitum officium eligere sibi, quod maluerit ex monasteriis suæ Provinciæ gubernandum, exceptis pro Provincia Lombardiæ, Monasteriis Claravallis Mediolani, Sancti Ambrosii majoris Mediolani, Sancti Martini Parmensis, & Sanctæ Crucis in Hierusalem de Urbe, & pro Provincia Tusciæ Monasteriis Septimi, Cistelli Florentini, & Trium Fontium de Urbe, ad quorum Monasteriorum Gubernationem, sicut, & in Procuratorem Provinciæ in Curia Romana is, qui Præsidentatus munere proximè defunctus est, nullo pacto eligi valeat.

Decimo-nono. Nullus Abbatum eligi possit ad loca Regiminis, nisi saltem per triennium fuerit Abbas.

Vigesimo. Superiores omnes, presertim Monasteriorum, in quibus viget regularis observantia, enixe hortamur in Domino, ac etiam eis precipimus, & mandamus, ut in frequentando noctu, diuque chorum, vitâ communi in Refectorio agendâ, ceterisque observantiis omnibus, quæ per Regulam, & Constitutiones præscribuntur, exactè obeundis, subditis exemplo sint.

Vigesimo-primo. Nullus possit eligi ad exercenda officia, qui præter alias conditiones, & requisita non habuerit decem annos completos Professionis, alias electio sit nulla, & Electores facultate eligendi deinceps careant.

Vigesimo-secundo. Officia Prioratus, Cellerariatus, & Magistri Novitorum non vacent singulis annis, sed sint triennialia, ut olim observabatur.

Vigesimo-tercio. In Abbatem deinceps nullus assumatur, qui non habeat sufficientem scientiam ad exercendum curam animarum, alias electio sit ipso facto nulla: supradictam autem scientiam ad hunc effectum eos tantum habere intelligi volumus, qui pro Provincia Lombardiæ ad exercendum curam animarum approbati fuerint ab Ordinario Mediolanensi, à Florentino verò pro Provincia Tusciæ, vel pro utraque Provincia ab Urbis Vicario, sive ab alio Ordinario per Eminentiſſ. Card. Protectorem pro tempore existentem deputando.

Vigesimo-quarto. Capitulum duret saltem per octo dies, & singulis diebus bis congregetur Diffinitorium duraturum singulis vicibus saltem per tres horas.

Vigesimo-quinto. Constitutio, quâ disponitur, ut Præsides resideant in partibus Mediolani, intelligatur de Monasteriis non distantibus ab Urbe Mediolani ultra diem, in quibus alias non sit prohibitum residere Patribus Regiminis.

Vigesimo-sexto. In proximè futuro Capitulo ad præscriptum Decreti de celebratione Missarum taxetur numerus Religiosorum in unoquoque Monasterio retinendorum juxta ejusdem Monasterii redditus, & idem fiat de famulis, & equis: quo taxato, non licebit Abbatibus numerum etiam famulorum, & equorum augere, sub poenis expressis in supradictis Decretis.

Vigesimo-septimo. Erigatur in Monasterio deputando in proximo Capitulo aliud Collegium in Provincia Lombardiæ, in quo habeantur saltem decem Collegiales, & decem alii Collegiales retineantur pro Provincia Tusciæ in uno, vel pluribus Collegiis, ad quem effectum debeat in futuro Capitulo unum, vel alterum Monasterium deputari.

Vigesimo-octavo. Novitii non recipiantur in postero nisi tempore celebrationis Capituli in ipso Capitulo, & priusquam admittantur ad habitum, debeant omnino degere in habitu sæculari per duos menses in Monaste

Monasterio subregulari observantia: circa receptionem verò, & qualitates eorumdem serventur Decreta Clementis VIII. & constituantur omnino Professorium, in quo pariter serventur decreta eisdem Clementis.

Vigesimo-nono. Pro sustentatione Monachorum Monasterii, & Collegii Sanctæ Crucis in Hierusalem de Urbe, & aliis nonnullis oneribus, & expensis, quæ in Urbe consueverunt fieri pro Provincia Lombardiæ, de quibus in schedulâ per Præsidem, & Abbatem Sanctæ Crucis subscriptâ, assignentur redditus bonorum de Viono, quorum administratio ad Abbatem pro tempore Sanctæ Crucis, vel ad eos, qui eidem Abbati bene visi fuerint, spectabit; quandiu Collegium in prædicto Monasterio Sanctæ Crucis perseverabit. Quod si Collegium aliud transferri; aut quovis modo in dicto Monasterio cessare contigerit; tunc & eo casu redditus, & administratio bonorum de Viono ad capsam, quam vocant triclavam, pertineant; prout hæcenus pertinuerunt. Contributiones autem pro Collegii sustentatione Monasterii in proximo præterito Capitulo impositæ ipsi Capite Congregationis persolvantur, quandiu redditus prædictorum bonorum de Viono Collegii sustentationi deputati manserint.